ماده ۵۵ منشور ملل متحد این آرمان را چنین بیان کرده: «باتوجه به ضرورت ایجاد شرایط ثبات و رفاه برای تأمین روابط مسالمت آمیز و دوستانه بین‌الملل ... سازمان ملل امور زیر را تشویق خواهد کرد:

الف.....

ب).....

پ) احترام جهانی و مؤثر حقوق بشر و آزادیهای اساسی برای همه بدون تبعیض از حیث نژاد، جنس، زبان یا مذهب.

در عنوان اعلامیه حقوق بشر به سال ۱۳۲۷ (۱۹۴۸ میلادی) نیز پسوند «جهانی» به کار رفته است. در این اعلامیه که آن را منشور کبیر^(ب) و ارزشمند برای کلیه اعضای خانواده بشری می دانند، از آوردن صفاتی مشابه، حتی عنوان بین المللی که مفهوم اصلی آن روابط بین دولتها را متبادر به ذهن می کند، خودداری شده است.

امروزه دولتهایی که خواهان تعمیم اصول حقوق بشر و ارزشهای مربوط به آن به سایر جوامع هستند، در سیاست خارجی خود، جهت «جهانی کردن» این حقوق بهره کامل می گیرند.

امروزه «رعایت حقوق بشر به تدریج به سنگ زیرین سیاست خارجی جامعه اروپا تبدیل

شده است».^(۱۲) این اصل در قطعنامه مصوب آذر ۱۳۷۰ (نوامبر ۱۹۹۱) این جامعه چنین تجسم یافته: «جامعه (اروپا) و دولتهای عضو به صراحت حقوق بشر را به عنوان عاملی در روابط خود با کشورهای در حال توسعه، در نظر خواهند گرفت و شروط حقوق بشر در توافقنامه‌های همکاری آتی گنجانده خواهد شد.»^(۱۳) در عمل نیز این شیوه به اجرا درآمده است.